
 Стр. 58 - Бр. 180                                                                                  2 септември 2019 
 

Neni 2 
Në nenin 118 paragrafi (3) pika në fund të fjalisë 

zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët: “nëse kanë 
stazh të mbushur të sigurimit me kohëzgjatje të zmadhuar i 
cili mundëson zvogëlimin e kufirit të moshës për 
realizimin e të drejtës për pension sipas pleqërisë për së 
paku një vit.”.  

Në paragrafin (4) fjalët: “ose gjatë sigurimit u 
përcaktohet stazh i sigurimit me kohëzgjatje të zmadhuar,” 
shlyhen.  

 
Neni 3 

Në nenin 159 paragrafi (5) fjalët: “Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: 
“Këshilli drejtues”.  

 
Neni 4 

Në nenin 164-a paragrafi (1) alineja 3 fjalët:  “ udhëheqës i 
seksionit – informatikë“ dhe presja shlyhen, ndërsa presja pas 
fjalës “specialist” dhe fjalët:  “informatikan  grupi I “ shlyhen.  

Në alinenë 4 fjalët: “informatikan nga grupi II” 
zëvendësohen me fjalët: “udhëheqës i seksionit – 
informatikë”.  

Në alinenë 5 fjalët “ informatikan nga grupi III” 
zëvendësohen me fjalët: “ndihmës i udhëheqësit të seksionit – 
informatikë “.  

Në alinenë 7 para fjalës:  “udhëheqës” shtohen fjalët:  “ 
informatikan nga grupi I, “ .  

Në alinenë 8 para fjalës “brendshëm” shtohen fjalët: “ 
informatikan nga grupi II,“.  

 
Neni 5 

Në nenin 164-b paragrafi (4) pas fjalëve: “Ligji për 
nëpunës administrativë” shtohen fjalët: “dhe marrëveshje 
kolektive”.  

 
Neni 6 

Në nenin 187 paragrafi (1) pika 7) ndryshohet si vijon:  
  „ pjesë e shumës së akcizës së paguar të energjentëve 

nga neni 92 paragrafi (3) pikat 1), 2) dhe 5) të Ligjit për 
akciza.“.  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, ndërsa 
dispozitat e nenit 6 të këtij ligji me të cilat në nenin 187 
paragrafi (1) ndryshohet pika 7 do të fillojnë të zbatohen 
nga 1 nëntori 2019. 

__________ 
2779. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ  НА  ЗАКОНОТ  ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО  

КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за задолжително капитално финансирано пензиско 
осигурување, 

што Собранието на Република Северна Македонија го 
донесе на седницата одржана на 27 август 2019 година. 

  
Бр. 08-4727/1 Претседател на Република 

27 август 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

ЗАКОН 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНО КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО  

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за задолжително капитално финансира-

но пензиско осигурување („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” број 29/2002, 85/2003, 40/2004, 
113/2005, 29/2007, 88/2008, 48/2009, 50/10, 171/10, 
36/11, 98/12, 13/13, 164/13, 44/14, 192/15, 30/16, 21/18 и 
245/18), по членот 58 се додава нов член 58-а, кој 
гласи: 

 
„Член 58-а 

(1) Член на задолжителен пензиски фонд кој нав-
ршил стаж на осигурување со зголемено траење кој 
овозможува намалување на старосната граница за ос-
тварување право на старосна пензија за најмалку една 
година согласно со членот 118 став (3) од Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување, може да 
избере да го продолжи членството во вториот пензиски 
столб со писмена изјава за продолжување на членство-
то во задолжителен пензиски фонд во рок од три месе-
ци од навршувањето на стажот на осигурување. 

(2) Доколку членот на задолжителен пензиски 
фонд, во текот на траењето на рокот од ставот (1) на 
овој член, не даде писмена изјава за продолжување на 
членството во задолжителен пензиски фонд, по истекот 
на овој рок му престанува членството во задолжителен 
пензиски фонд. 

(3) По престанокот на членството согласно со ста-
вот (2) на овој член, друштвото го пренесува вкупниот 
износ на средства од индивидуалната сметка на членот во 
Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на 
Република Северна Македонија, на начин пропишан од 
Агенцијата. По извршениот пренос на средствата, друш-
твото ја затвора индивидуалната сметка на членот.“. 

 
Член 2 

(1) Член на задолжителен пензиски фонд, кој до де-
нот на влегувањето во сила на овој закон има навршено 
стаж на осигурување со зголемено траење кој овозмо-
жува намалување на старосната граница за остварува-
ње право на старосна пензија за најмалку една година 
согласно со членот 118 став (3) од Законот за пензиско-
то и инвалидското осигурување, може да избере да го 
продолжи членството во вториот пензиски столб со 
писмена изјава за продолжување на членството во за-
должителен пензиски фонд, најдоцна до 30 ноември 
2019 година. 

(2) Доколку членот на задолжителен пензиски 
фонд, во текот на траењето на рокот од ставот (1) на 
овој член, не даде писмена изјава за продолжување на 
членството во задолжителен пензиски фонд, по истекот 
на овој рок му престанува членството во задолжителен 
пензиски фонд. 

(3) По престанокот на членството согласно со ста-
вот (2) на овој член, друштвото го пренесува вкупниот 
износ на средства од индивидуалната сметка на членот 
во Фондот на пензиското и инвалидското осигурување 
на Република Северна Македонија, на начин пропишан 
од Агенцијата. По извршениот пренос на средствата, 
друштвото ја затвора индивидуалната сметка на членот.  

 
Член 3 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Северна Македонија да ут-
врди пречистен текст на Законот за задолжително ка-
питално финансирано пензиско осигурување. 

 



2 септември  2019  Бр. 180 - Стр. 59 

 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македонија”. 
__________ 

 
L I GJ 

PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM TË 

DETYRUESHËM PENSIONAL ME FINANCIM 

KAPITAL 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim të detyrueshëm pensional me 

financim kapital ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 29/2002, 85/2003, 40/2004, 113/2005, 
29/2007, 88/2008, 48/2009, 50/10, 171/10, 36/11, 98/12, 
13/13, 164/13, 44/14, 192/15, 30/16, 21/18 dhe 245/18), 
pas nenit 58 shtohet nen i ri 58-a si vijon: 

 
"Neni 58-а 

 (1) Anëtari i fondit të detyrueshëm pensional që ka 
mbushur stazh të sigurimit me kohëzgjatje të zmadhuar që  
mundëson uljen e kufirit të moshës për realizimin e të 
drejtës së pensionit të pleqërisë për së paku një vit, në 
pajtim me nenin 118 paragrafi (3) të Ligjit për sigurim  
pensional dhe invalidor, mund të zgjedhë ta vazhdojë 
anëtarësimin në shtyllën e dytë pensionale me  deklaratë 
me shkrim për vazhdimin e anëtarësimit  në fondin e 
detyrueshëm pensional në afat prej tre muajve nga mbushja 
e stazhit të sigurimit. 

(2) Nëse anëtari i fondit  të detyrueshëm pensional, 
gjatë  kohëzgjatjes së afatit nga paragrafi (1) të këtij neni, 
nuk jep deklaratë me shkrim për vazhdimin e anëtarësimit  
në fondin  e detyrueshëm pensional, pas kalimit të këtij 
afati i ndërpritet anëtarësimi në fondin e detyrueshëm 
pensional. 

(3) Pas ndërprerjes së anëtarësimit në pajtim me 
paragrafin (2) të këtij neni, shoqëria e bartë shumën totale 
të mjeteve  nga  llogaria individuale e anëtarit në Fondin e 
Sigurimit Pensional dhe Invalidor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në mënyrë të përcaktuar  nga 
Agjencia. Pas bartjes së kryer të mjeteve, shoqëria e mbyll 
llogarinë individuale të anëtarit.".  

 
Neni 2 

(1) Anëtari i fondit të detyrueshëm pensional i cili deri 
në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, ka mbushur stazh të 
sigurimit me kohëzgjatje të zmadhuar që  mundëson uljen e 
kufirit të moshës për realizimin e të drejtës së pensionit të 
pleqërisë për së paku një vit, në pajtim me nenin 118 
paragrafi (3) të Ligjit për sigurim  pensional dhe invalidor, 
mund të zgjedhë ta vazhdojë anëtarësimin në shtyllën e 
dytë pensionale me  deklaratë me shkrim për vazhdimin e 
anëtarësimit në fondin e detyrueshëm pensional, më së 
voni deri me 30 nëntor 2019. 

(2) Nëse anëtari i fondit të detyrueshëm pensional, 
gjatë kohëzgjatjes së afatit nga paragrafi (1) të këtij neni, 
nuk jep deklaratë me shkrim për vazhdimin e anëtarësimit 
në fondin e detyrueshëm pensional, pas kalimit të këtij 
afati i ndërpritet anëtarësimi në fondin e detyrueshëm 
pensional. 

(3) Pas ndërprerjes së anëtarësimit në pajtim me 
paragrafin (2) të këtij neni, shoqëria e bartë shumën totale 
të mjeteve  nga  llogaria individuale e anëtarit në Fondin e 

Sigurimit Pensional dhe Invalidor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në mënyrë të përcaktuar nga 
Agjencia.  Pas bartjes së kryer të mjeteve, shoqëria e mbyll 
llogarinë individuale të anëtarit.   

 
Neni 3 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me 
financim kapital. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut". 

__________ 
2780. 

Врз основа на членот 68 став 1 алинеја 13 од Уста-
вот на Република Северна Македонија и членот 3 од 
Законот за Владата на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ број 59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/10, 
51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 140/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 98/19), 
Собранието на Република Северна Македонија, на сед-
ницата одржана на 31 август 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА ВЛАДАТА НА  
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
1. За членови на Владата на Република Северна Ма-

кедонија, се избираат: 
- Нина Ангеловска, за министер кој ќе раководи со 

Министерството за финансии и 
- Хисен Џемаили, за министер без ресор задолжен 

за регулатива за подобрување на инвестициската клима 
за домашните претпријатија. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-4765/1 Претседател на Собранието 
31 август 2019 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 
2781. 

Врз основа на членот 48 став 1 од Законот за орга-

низација и работа на органите на државната управа 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 

58/2000, 44/2002, 82/2008, 167/10 и 51/11 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 96/19 и 

110/19), Собранието на Република Северна Македо-

нија, на седницата одржана на 31 август 2019 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЗАМЕНИЦИ МИНИСТРИ 

 

1. За заменици на министри во соодветните минис-

терства, се именувани: 

- Кирил Колемишевски, за заменик на министерот 

кој раководи со Министерството за економија, 

- Елизабета Наумовска, за заменик на министерот 

кој раководи со Министерството за образование и наука и 


